

**Scan-Trapper A/S**

**Cedervej 12  
7400 Herning**

**CVR-nr. 16 31 38 82**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/02 2019

---

Jesper Bo Særkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Scan-Trapper A/S  
Cedervej 12  
7400 Herning

CVR-nr.: 16 31 38 82  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Herning

### Bestyrelse

Torben Axel Madsen  
Gert Heindorff Frederiksen  
Jesper Bo Særkjær

### Direktion

Jesper Bo Særkjær

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger ståltrapper samt dertil hørende produkter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 321.826, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.732.938.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.949.353</b>	<b>14.428.860</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(12.485.958)</u>	<u>(12.341.176)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.463.395</b>	<b>2.087.684</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(721.266)	(776.232)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(600.000)</u>	<u>(60.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.142.129</b>	<b>1.251.452</b>
Finansielle indtægter	4	347.898	309.835
Finansielle omkostninger	5	<u>(457.753)</u>	<u>(638.028)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.032.274</b>	<b>923.259</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(710.448)</u>	<u>(244.429)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>321.826</u></b>	<b><u>678.830</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	500.000
Overført resultat		<u>(1.678.174)</u>	<u>178.830</u>
		<b><u>321.826</u></b>	<b><u>678.830</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	12.371.189	12.454.715
Investeringsejendomme	7	0	1.200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.561.521	2.988.594
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>14.932.710</u></b>	<b><u>16.643.309</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>14.932.710</u></b>	<b><u>16.643.309</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.727.492	1.774.884
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.727.492</u></b>	<b><u>1.774.884</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.989.480	8.325.861
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.295.943	2.293.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.822.087	6.136.473
Andre tilgodehavender		0	461.435
Periodeafgrænsningsposter		191.838	234.718
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>13.299.348</u></b>	<b><u>17.451.633</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>277.568</u></b>	<b><u>62.143</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>15.304.408</u></b>	<b><u>19.288.660</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>30.237.118</u></b>	<b><u>35.931.969</u></b>



## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		8.232.938	9.911.112
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.732.938</u></b>	<b><u>12.911.112</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>2.305.153</u>	<u>2.070.235</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.305.153</u></b>	<b><u>2.070.235</u></b>
Kreditinstitutter		1.102.806	2.131.549
Gæld til realkreditinstitutter		5.602.040	6.231.475
Leasingforpligtelser		<u>545.397</u>	<u>779.959</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>7.250.243</u></b>	<b><u>9.142.983</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.774.695	977.346
Banker		963.791	3.887.376
Kreditinstitutter		37.521	32.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.188.386	3.126.027
Gæld til tilknyttede virksomheder		980.544	913.434
Selskabsskat		475.530	0
Anden gæld		<u>2.528.317</u>	<u>2.870.939</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.948.784</u></b>	<b><u>11.807.639</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.199.027</u></b>	<b><u>20.950.622</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>30.237.118</u></b>	<b><u>35.931.969</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.500.000	9.911.112	500.000	12.911.112
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(1.678.174)	2.000.000	321.826
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>8.232.938</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>12.732.938</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		321.826	678.830
Reguleringer	13	2.141.569	1.408.854
Ændring i driftskapital	14	2.605.028	(1.740.413)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>5.068.423</b>	<b>347.271</b>
Renteindbetalinger og lignende		347.898	309.835
Renteudbetalinger og lignende		(457.753)	(638.028)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.958.568</b>	<b>19.078</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(315.668)	(561.260)
Salg af materielle anlægsaktiver		600.000	25.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>284.332</b>	<b>(536.260)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(629.433)	(2.125.088)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		2.923.585	(171.833)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(169.850)	(186.797)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(618.504)	(3.366.244)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(3.114.692)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	5.172.193
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	228.000
Betalt udbytte		(500.000)	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(2.108.894)</b>	<b>(449.769)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.134.006</b>	<b>(966.951)</b>
Likvide beholdninger		62.143	206.110
Kassekredit		(3.919.893)	(3.096.909)
Likvider 1. januar 2018		(3.857.750)	(2.890.799)
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>(723.744)</b>	<b>(3.857.750)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		277.568	62.143
Kassekredit		(1.001.312)	(3.919.893)
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>(723.744)</b>	<b>(3.857.750)</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.615.679	10.524.561
Pensioner	1.351.984	1.393.879
Andre omkostninger til social sikring	89.176	99.684
Andre personaleomkostninger	429.119	323.052
	<b>12.485.958</b>	<b>12.341.176</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	29
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	721.266	776.232
	<b>721.266</b>	<b>776.232</b>
<b>3 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	600.000	60.000
	<b>600.000</b>	<b>60.000</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	329.780	291.321
Andre finansielle indtægter	2.454	60
Valutakursgevinster	15.664	18.454
	<b>347.898</b>	<b>309.835</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	kr.	kr.	
<b>5 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	24.322	
Andre finansielle omkostninger	455.739	613.360	
Valutakurstab	2.014	346	
	<b>457.753</b>	<b>638.028</b>	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	475.530	240.020	
Årets udskudte skat	(101.618)	4.409	
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	336.536	0	
	<b>710.448</b>	<b>244.429</b>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Investerings-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>ejendomme</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	13.283.511	1.200.000	7.910.641
Tilgang i årets løb	136.178	0	179.490
Afgang i årets løb	0	(1.200.000)	(491.400)
Kostpris 31. december 2018	13.419.689	0	7.598.731
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	828.796	0	4.922.047
Årets afskrivninger	219.704	0	501.562
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(386.399)
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.048.500	0	5.037.210
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.371.189</b>	<b>0</b>	<b>2.561.521</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	0	765.625

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	2.070.235	2.065.826
Hensat i året	234.918	4.409
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>2.305.153</b>	<b>2.070.235</b>
Materielle anlægsaktiver	2.103.110	1.868.438
Igangværende arbejder for fremmed regning	202.043	201.797
	<b>2.305.153</b>	<b>2.070.235</b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Kreditinstitutter	2.269.324	2.078.217	975.411	1.011.218
Gæld til realkreditinstitutter	6.860.908	6.231.474	629.434	3.094.304
Leasingforpligtelser	990.097	715.247	169.850	0
	<b>10.120.329</b>	<b>9.024.938</b>	<b>1.774.695</b>	<b>4.105.522</b>

## 10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JGS Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.231, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør t.kr. 12.371.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.019 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af løsøre, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2018 t.kr. 9.808.

Andre anlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør t.kr. 766, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2018 opgjort til t.kr. 766.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Jesper Bo Særkjær  
Gert Heindorff Frederiksen  
Torben Axel Madsen

#### Øvrige nærtstående parter

JGS Holding ApS

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

JGS Holding ApS

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(347.898)	(309.835)
Finansielle omkostninger	457.753	638.028
Af- og nedskrivninger	1.321.266	836.232
Skat af årets resultat	710.448	244.429
	<u><b>2.141.569</b></u>	<u><b>1.408.854</b></u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	47.392	(119.435)
Ændring i tilgodehavender	4.837.899	(2.624.944)
Ændring i leverandører mv.	(2.280.263)	1.003.966
	<u><b>2.605.028</b></u>	<u><b>(1.740.413)</b></u>